



Vážená paní  
Barbora Bučková  
Jižní čtvrť I/3  
750 02 PŘEROV

VÁŠ DOPIS ZN/ ZE DNE

NAŠE ZNAČKA

2012/85983/TNO2

VYŘIZUJE/LINKA

Mgr. Sabina Procházková/2229

DATUM

16.07.2012

Vážená paní Bučková,  
dle zákona o svobodném přístupu k informacím poskytujeme odpovědi k Vaším dotazům.

1. Tyto pohledávky FN Olomouc vymáhá, vymáhá je prostřednictvím externí advokátní kanceláře vzešlé z veřejné zakázky na základě mandátní smlouvy.
2. Ne, nepostupujeme pohledávky.  
Vzhledem k tomu, že odpověď na otázku č. 2 byla negativní, jsou otázky č. 3 až 7. bezpředmětné.
8. FN Olomouc využívá služeb dvou advokátních kanceláří – rozsah jejich činnosti je širší než-li pouze vymáhání pohledávek souvisejících s poskytnutím zdravotních služeb.  
- advokátní kancelář JUDr. Karel Vítek - měsíční odměna dle smlouvy činí 120.000,- Kč bez DPH  
- advokátní kancelář Mgr. Michal Klusák - měsíční odměna dle smlouvy činí 20.000,- Kč bez DPH

Omlouváme se za pozdní odpověď způsobenou dobou dovolených.

S díky za pochopení a pozdravem

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC  
I. P. Pavlova 6, 775 20 Olomouc  
Právní odbor  
Tel.: 588 442 229

Mgr. Sabina Procházková  
právnick

**Barbora Bučková**  
Jižní čtvrt' I/3  
750 02 Přerov

PRAV

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC <small>Iřinsk ředitel</small>
21-06-2012
Oj.: 71 108

**Fakultní nemocnice Olomouc**  
**příspěvková organizace**  
sekretariát ředitele  
I.P.Pavlova 6  
775 20 Olomouc

Přerov 4. června 2012

Vážený pane řediteli,

obracím se na Vás s odkazem na ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s rozsudkem Nejvyššího správního soudu ze dne 19. října 2011, sp. Zn. 1 As 114/2011, se žádostí o poskytnutí následujících informací:

1. Jakým způsobem Fakultní nemocnice Olomouc, příspěvková organizace (FNO) nakládá s případnými pohledávkami jenž vzniknou FNO v souladu s poskytováním zdravotnické péče?  
(dále jen „pohledávky“)
2. Postupuje FNO tyto pohledávky na třetí subjekty? Pokud ano, kolik těchto subjektů je, jak se tento třetí subjekt (tyto třetí subjekty) jmenuje (jmenují) a jakým způsobem byl (byly) vybrán (vybrány)? Pro případ, že se konalo výběrové řízení, prosím o zaslání zadávací dokumentace a seznam uchazečů, kteří se tohoto výběrového řízení zúčastnili.
3. Kdo je vlastníkem tohoto (těchto) třetího (třetích) subjektu (subjektů)?
4. Za předpokladu, že FNO pohledávky postupuje, na základě jaké smlouvy a kdo tuto smlouvu po právní stránce připravoval?
5. Na jak dlouho je případná smlouva o postoupení pohledávek sjednána? Je ve smlouvě sjednána mlčenlivosti o jejím obsahu a pro případ, že ano, je porušení této povinnosti sankcionováno smluvní pokutou, případně jak vysokou?
6. Jak vysoká je odměna za postoupení pohledávek?
7. V jaké celkové částce byly pohledávky na třetí subjekt (subjekty) postoupeny?
8. Využívá FNO služeb externích advokátních kanceláří? Pro případ, že ano, kterých a jak vysoká byla jejich odměna za rok 2008, 2009, 2010, 2011?

Děkuji za Vaší odpověď.



Barbora Bučková, nar. 6.3.1990